
KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / J. Plesl,  
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, L. Krobotová, 
J. Holcová, Z. Žádníková, L. Příkazký, I. Trojan, D. Šafařík, A. Formanová 
a další / režie Michal Vajdička / 2 hodiny / v inscenaci se kouří

RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí 
jednat hned! / L. Příkazký, O. Malý, V. Neužil, V. Polívka, T. Havlínek,  
S. Babčáková, L. Krobotová, M. Issová, D. Barešová, T. Jeřábek,  
P. Šimčík / režie SKUTR / 2 hodiny 30 minut

TERAPIE / Petr Zuska a  další... / Kdo z  nás je terapeut a  kdo 
pacient? / J. Holcová, V. Khek Kubařová, K. Melíšková, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Myšička, V. Polívka, P.  Šimčík / režie Petr Zuska /  
1 hodina 30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco 
řekneš... / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, S. Babčáková, T. Jeřábek, 
P. Šimčík, L. Příkazký a další / režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut 
/ v inscenaci se kouří 

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen 
když přijde o obrovský kšefty, jinak jím neotřese nic / M. Pechlát,  
T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík,  A. Kryštůfková, L. Příkazký, J. Jankovský, 
M. Necpál a  další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut /  
v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / úprava 
Klára Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová,  
L. Příkazký, A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová 
nebo M. Ebenová / režie Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
 1 hodina 40 minut

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN /  
Václav Havel a DD / Historická meditace v koncertní verzi s následnou 
rozpravou. / M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka,  
L. Příkazký, J. Holcová, V.  Khek Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Švejdová, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / hraje se 
v divadle Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P. Šimčík, I. Trojan / 
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / 1 hodina 35 minut  / v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P. Šimčík a další / režie Michal Vajdička / 
3 hodiny 20 minut

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 50 minut 

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

LISTOPAD / 2022 / SEZONA XXXI

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Út 01 KOMPLIC

St 02 VINA?  

Ne 06 TERAPIE

Po 07 KOMPLIC

Út 08 HONEY  v divadle Jatka78

St 09 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA  zadáno

St 09 HONEY  v divadle Jatka78

Čt 10 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA 

Čt 10 HONEY  v divadle Jatka78

Pá 11 ZÁSEK

Pá 11 HONEY  v divadle Jatka78

So 12 HONEY  v divadle Jatka78 / derniéra

Po 14 VZKŘÍŠENÍ  zadáno

Út 15 SHAKESPEARE A ŘEČ 

Út 15 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU 
 v divadle Jatka78 /zadáno

St 16 VINA?

Pá 18 ABSOLUTNO

So 19 RICHARD III.

Ne 20 RICHARD III.

Po 21 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA 

začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Čt  / 03 / Velké Meziříčí / Ucpanej systém

So  / 05 / Karlovy Vary / Každý má svou pravdu 

Út  / 22 / Žďár nad Sázavou / Vzkříšení

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu DD, začátky ve 20.00, není-li uvedeno jinak

Ne 06  LIKE ME IF YOU CAN
  divadelní spolek Performalita

Ne 13 POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA 16.00
  vypráví Justin Svoboda

Út 15 TĚLO MOJE
  divadelní spolek Performalita

St  16  CO.MEDIA
  intermediální integrál Martina Myšičky

Čt 17 SNĚHURKA 16.00
  divadlo LokVar

Po  21  JÁTRA
  Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

Út 22  KRVAVÝ ROMÁN
  divadlo LokVar

Po  28  VEČER JEDNA BÁSEŇ
  netradiční talk show Lukáše Pavláska

VÝSTAVA / TŘICET NENÍ DVACET
ALENA HRBKOVÁ  

FOTOGRAFIE-OBRAZY Z DEJVICKÉHO DIVADLA

OD 14. ŘÍJNA 

Z ARCHIVU DD
Jaroslav Plesl / RACEK / 2013

foto ze zkoušky



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Alena Hrbková, Hynek Glos, LokVar a archiv, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA LISTOPAD
 začíná ve čtvrtek 20. října ve 20.00

       www.ticketportal.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 10.00–23.00

víkendy (pokud divadlo hraje) 17.00–23.00

poděkování

Repro Fetterle / Storm Type Foundry / S.Factory / Ottova tiskárna / i.divadlo.cz / Newton Media / 
Bohdana a Petr Zvěřinští / Naďa Březina-Grosamová / Karla a Štěpán Ašerovi /

Filip a Matěj Voskovcovi / Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub / Martin Vohryzek / 
Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Iva Bodnár – Kavárna DD / pan Jiří / paní Stáňa / 

pan Václav / pan Marek / Olga Staňková / Martin Augustin

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partner

 

roční dotace
15,5 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

partneři inscenací

podporovatelé

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

MDM KV

partneři Dejvického divadla

SHAKESPEARE A ŘEČ / VEČER S MARTINEM HILSKÝM / 15. 11.
Shakespeare – to je divadlo řeči a nesmírně bohatá hostina slov. A také obraz světa 
plného paradoxů.  Jaká výzva je to pro překladatele? Do jaké míry je překlad tvůrčí 
činností? Co všechno musí překladatel znát – kde leží skryté bariéry a kam až sahá 
jeho svoboda?  Proč je doslovný překlad nepřesný?  Jaký je vztah angličtiny doby 
renesance a  současné češtiny?  Stálý a  vážený host Dejvického divadla, profesor 

anglistiky, překladatel a  shakespearolog Martin Hilský tentokrát odhalí tajnosti 
překladu i Shakespearových hříšných hříček. 
Pořádáno ve spolupráci s British Council v České republice.

CO.MEDIA „DD/30“ / 16. 11. / ANTI.KVARIÁT
Martin Myšička si do  svého intermediálního integrálu zve v  této divadelní sezoně 
hosty, kteří jsou spojení s  třicetiletou historií a  současností Dejvického divadla, 
a  to nejen hvězdy hereckého souboru, ale také další významné osobnosti, které 
buď divadlem prošly nebo jej dlouhodobě sledují a podporují. V říjnu přijal pozvání 
doyen souboru Ivan Trojan, v listopadu to budou režisér, dramatik a scenárista  
Petr Zelenka a scénograf Martin Chocholoušek.

D. Novotný, M. Myšička, P. Zelenka, I. Trojan / foto ze zkoušky / Teremin / 2005

POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA / 13. 11. / ANTI.KVARIÁT
Pohádkové příběhy ze všech koutů světa – jaké a o čem, to bude záležet i na vás. 
Vaším průvodcem bude Justin Svoboda, vypravěč, herec a moderátor, propagátor 
storytellingu v Čechách. Pro děti od šesti let.

SNĚHURKA / 17. 11. / ANTI.KVARIÁT
Kdo je krásnější? Královna nebo Sněhurka? Je myslivec krutý? A  jsou trpaslíci 
pořádkumilovní? Myslíte si, že znáte tuto pohádku opravdu dobře? Kdo uvidí – 
pochopí. V režii Michaely Homolové a ve výpravě Barbory Hubené hrají Lenka Veliká 
a  Martin Veliký. Interaktivní loutková pohádka divadelního spolku LokVar pro děti 
od tří let, které se nebojí projevit svůj názor.

KRVAVÝ ROMÁN / 22. 11. / ANTI.KVARIÁT
Josef Váchal byl český malíř, grafik, ilustrátor, sochař, řezbář, ale také spisovatel 
a  básník. Jeho neznámějším literárním dílem je Krvavý román, v  jehož textu byly 
později rozeznány prvky psychického automatismu, díky kterému je Váchal řazen 
k předchůdcům českého surrealismu, se stal předlohou divadelní inscenace divadla 
LokVar. 
Výprava, scéna a loutky Bára Hubená, hrají Bára Hubená, Pavel Tesař a Peter Varga, 
režijní dozor Michaela Homolová.

DEJVICKÉ DIVADLO V BELGII

U  příležitosti českého předsednictví v  Radě Evropské unie a  pod záštitou 
ministryně pro vědu, výzkum a  inovace Heleny Langšádlové uvedlo Dejvické 

divadlo dvě představení inscenace Petra Zelenky Elegance molekuly ve  dvou 
belgických městech. První se uskutečnilo 6. září přímo v hlavním sídle EU Bruselu 
a druhé 7. září v Lovani. 
Představení měla velký ohlas, zúčastnili se jich i velmi významní hosté. Kromě paní 
ministryně Heleny Langšádlové také velvyslanec České republiky v  Belgii Pavel 
Klucký, ředitelka Českého centra v Bruselu Jitka Pánek Jurková a také představitelé 
vědy, ředitel Ústavu pro organickou chemii a biochemii Jan Konvalinka a jeho dva 
předchůdci Zdeněk Hostomský a  Zdeněk Havlas. Mezi nejvzácnější hosty patřil 
belgický chemik Erik De Clercq, který společně s  dalšími dvěma osobnostmi 
světové vědy, Antonínem Holým a  Johnem C. Martinem, tvořil před lety tzv. Holy 
Trinity, trojici, která se zasloužila o převratnou léčbu pacientů s virem HIV.
Projekt vznikl s  podporou těchto subjektů: hlavní město Praha, Ministerstvo 
kultury ČR, Ústav organické chemie a  biochemie AV ČR, Česká centra, České 
centrum Brusel, Institut umění – Divadelní ústav (IDU/ATI), Perform Czech, Rega 
Institute KU Leuven.

Zvláštní poděkování Dejvického divadla patří dvěma dámám, bez jejichž 
všestranné pomoci by návštěva Dejvického divadla v Bruselu nemohla proběhnout 
tak úspěšně a absolutně bez problémů, a to Daniele Vervloet a Kristině Prunerové. 

DERNIÉRA HONEY
Po pěti letech a bezmála sedmdesáti reprízách se 12. listopadu naposledy odehraje 
romantický a  zároveň dramatický příběh Honey, který autoři Miroslav Krobot 
a  Lubomír Smékal napsali na  základě skutečných událostí. Své poetiky v  něm 
propojili dva spřátelené soubory, Dejvické divadlo a Cirk La Putyka v holešovickém 
multifunkčním prostoru Jatka78. 
Vstupenky na  posledních pět představení jsou v  prodeji prostřednictvím sítě 
GoOut.

Dejvické divadlo navázalo v  sezoně 2022/2023 spolupráci s  divadelním 
spolkem Performalita, který se dlouhodobě věnuje práci s publikem, tvorbě 
pro děti a  mládež a  nabízí rovněž i  několik edukativních inscenací. Kromě 
mezinárodních kooperačních projektů se skupina zaměřuje na  vlastní 
divadelní inscenace a další kreativní činnost. Spolek je tvořený mezinárodní 
skupinou umělců zaměřených na performativní umění.
Vůdčí osobností Performality je režisérka Dana Račková, která se mimo jiné 
několik let podílela na popularizaci vědy v rámci Akademie věd ČR.

LIKE ME IF YOU CAN / 6. 11. / ANTI.KVARIÁT
Autorská inscenace inspirovaná literárními texty mladých lidí ze zemí 
Visegrádu na téma Nedorozumění.

TĚLO MOJE / 15. 11. / ANTI.KVARIÁT
Scénické čtení současné polské 
divadelní hry Marka Pruchniewského.


